
UCHWAŁA NR 158/2025 

Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia przerw w funkcjonowaniu Przedszkola Specjalnego im. Ireny 

Sendlerowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym im. Ireny Sendlerowej  

w Nowym Dworze Gdańskim w 2026 roku 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.), art. 10 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2017 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1043 ze zm.) oraz § 12 

ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 

2736), na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Ireny 

Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim, pozytywnie zaopiniowany przez Radę Rodziców 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze 

Gdańskim, Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 

Ustala się przerwy w funkcjonowaniu Przedszkola Specjalnego im. Ireny Sendlerowej  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze 

Gdańskim przy ul. Warszawskiej 52, 82-100 Nowy Dwór Gdański, w terminach: 

 02, 05, 19-31  stycznia 2026 r. 

 02-03, 07 kwietnia 2026 r.  

 05 czerwca 2026 r. 

 29 czerwca-14 sierpnia 2026 r. 

 21-23, 28-31 grudnia 2026 r. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 roku. 

 

 

 

WICESTAROSTA 

(-) 

Lubomir Głowacki 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami prawa oświatowego przedszkole funkcjonuje przez cały rok 

szkolny, z wyjątkiem przerw ustalonych przez organ prowadzący, na wspólny wniosek 

dyrektora danej placówki i rady rodziców.  

 

Zgodnie z wymogiem określonym w § 12 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2736), wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno 

– Wychowawczego im. Ireny Sendlerowej w Nowym Dworze Gdańskim o ustalenie terminów 

przerw w funkcjonowaniu przedszkola, pozytywnie zaopiniowany przez Radę Rodziców, 

został złożony do organu prowadzącego w dniu 17 listopada 2025 r. 

 

Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim pozytywnie rozpatrzył wniosek i ustalił stałe 

przerwy w pracy przedszkola w roku 2026, zgodnie z organizacją pracy szkół wchodzących  

w skład ww. placówki. 

 

Wymiar urlopu wypoczynkowego dla nauczycieli pracujących w przedszkolu, w którym nie są 

przewidziane ferie szkolne, określa art. 64 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.). 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

WICESTAROSTA 

(-) 

Lubomir Głowacki 

 

 

 


